
第 24回 安芸 Osteoporosis Conference のご案内 

謹啓  

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度下記の通り骨粗鬆症をテーマとした「第 24回安芸 Osteoporosis Conference」を開催する運びとなり

ました。骨粗鬆症診療に携わる医師・メディカルスタッフの方と一緒に勉強していければと考えております。 

ご多用の中、誠に恐縮ではございますが、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。   

謹白 

日 時 ： 令和 5 年 7 月 5 日（水） 19:00～20:00 

会 場 ： マツダ病院 外来 B 棟 2F 「大会議室」より配信 

ハイブリッド開催（現地 ＋ Zoom ウェビナー） 

＊現地参加 ・ WEB視聴ともに事前登録が必要です。 

6 月 28日（水）〆切（申込方法は裏面参照） 

■情報提供 18：50～19：00 「オスタバロ®皮下注カートリッジ 1.5mg」 

総合司会 ： マツダ病院 整形外科 部長  田中 正宏 先生 

■特別講演① 19：00～19:30 

     「 骨粗鬆症性椎体骨折難治例に対する治療戦略 」 

医療法人 健真会 山本整形外科病院 院長  伊東 祥介 先生 

■特別講演② 19:30～20:00 

       「 脊椎マイクロサージャリー手術と骨粗鬆症 」 

JR広島病院 整形外科 主任部長  田中 信弘 先生 

－お願いー 

感染拡大防止の観点から、基本的な感染防止対策を講じさせて頂きたく考えております。 

その為、御参加人数を事前に把握させて頂きたく思いますので、事前登録を宜しくお願い申し上げます。 

当日、事前申し込み無く会場に参加された場合、会場で御視聴いただけない可能性が御座います。 

※ 骨粗鬆症マネージャー教育研修：3単位 

〈 お問い合わせ先 〉   

帝人ヘルスケア株式会社 中国支店 広島北南営業所 （担当 岩田） TEL : 082-228-6071  

【共催】 安芸 Osteoporosis Conference /帝人ヘルスケア株式会社 



WEB配信でのご視聴方法

② ZOOMアプリダウンロード

PCからご視聴いただく場合 https://zoom.us/download

上記へアクセスするとダウンロードページが表示されますので
【ダウンロード】をクリックするとダウンロードが始まります。

モバイル・タブレットからご視聴いただく場合
iPhoneではApp Store、Androidの場合はPlayストアを開きます。
「ZOOM Cloud Meetings」をインストールしてください。
ホーム画面にZOOMアプリが配置されれば完了です。

③ ご視聴方法

＊登録完了メール内の
「ウェビナーに参加」を選択すると
視聴画面に移動します。

＊繋がらない場合はブラウザのURLに
入力するリンク先がメールに記載
されていますのでそちらを
お試しください。

④ 質問方法

＊投影される情報（文字・写真・図・スライド等）は著作権の観点から、
二次利用をお控えいただきますようお願いいたします。

＊インターネット経由でのライブ中継ですので、回線状態などにより、
画像や音声が乱れる場合があります。予めご了承ください。

本セミナーに関しては参加者のマイク・ビデオをコントロール
させていただいております。（入室時OFF）
ご質問の際は「Q＆A」のアイコンよりチャット形式でご質問ください。
送信の際に「匿名で送信」をチェックいただきますと、質問者が伏せられた状
態でご質問が可能です。

ご視聴方法はZoomになります。
スマートフォンの場合は事前にアプリのダウンロードをお願いいたします。

※パスワードの入力を求められた際はメールに記載がありますので、ご確認ください。

① 事前登録

←こちらのQRコード、もしくは下記URLよりご登録をお願いいたします。
「https://zoom.us/webinar/register/WN_eGvLnzdRQ1-o1ZYyR_qFgQ」

登録完了後、開催前日までにご登録頂いたメールにリンクをお送りします。
開催に関する急なご連絡が必要な際にはご登録アドレス宛にご連絡
致しますので、ご了承ください。ご入力頂いた個人情報はURL等の送付、
緊急時の連絡、単位申請等の目的以外で利用することは御座いません。

https://zoom.us/download
https://zoom.us/webinar/register/WN_eGvLnzdRQ1-o1ZYyR_qFgQ


現地参加 申込書
－お願いー

感染拡大防止の観点から、基本的な感染防止対策を講じさせて頂きたく考えております。
その為、御参加人数を事前に把握させて頂きたく思いますので、下記の記入欄を御記入頂きFAXで
返信の程宜しくお願いいたします。
※当日、事前申し込み無く会場に参加された場合、会場で御視聴いただけない可能性が御座います。
ご了承いただけますようお願い申し上げます。

会場のご案内

マツダ病院 外来B棟
2F 「大会議室」
（安芸郡府中町青崎南2-15）
TEL:082-565-5000

JR：「向洋駅」で下車、南口改札より徒歩4分
バス：「向洋駅前停留所」「マツダ本社前停留場」

で下車、徒歩3分
車：広島方面(広島駅)から県道164号線を

海田方面に約4km
海田方面(大正交差点)から県道164号線を
広島方面に約3km
広島高速2号線 府中出口から海田方面
約2km

※駐車場はスロープ駐車場をご利用ください。
満車の場合は、入院棟立体駐車場をご利用頂け
ますが、利用時間は21時までとなっておりますので
ご注意ください。

※ご記入頂きました個人情報は、本講演会受付確認以外の目的には使用いたしません。

※当日、体調が優れない場合は、講演会の参加方法をWEB視聴に変更頂くようにお願いいたします。

御施設名 御芳名 御職種

会場席数に限りがございますので、事前申し込みにご協力をお願い致します。

恐縮ではございますが、満席の場合はご連絡致します。

お申し込み・お問い合わせ先

FAX : 082-228-0568
＊帝人ヘルスケア株式会社 広島北南営業所 （担当：岩田）TEL：082-228-6071
＊マツダ株式会社 マツダ病院 看護師 井升 江美子 TEL：082-565-5000（代表）


